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Nr 310.

Av herr von Heland m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående vissa byggnadsarbeten m. m. för 
försvaret.

Genom propositionen nr 175 angående vissa byggnadsarbeten m. m. för 
försvaret har Kungl. Majit förelagt riksdagen förslag om ett avsevärt antal 
byggnadsföretag, för vilka kostnaderna äro avsedda att helt eller delvis be
stridas med anlitande av de i 1944 års statsverksproposition upptagna och av 
riksdagen numera för budgetåret 1944/45 anvisade kvotanslagen under för- 
svarsväsendets fastighetsfond, och örn anvisande av medel för markförvärv 
m. m.

I fråga om flertalet av de av Kungl. Majit framlagda förslagen kan icke råda 
någon delad mening, då byggnadsföretagens utförande måste anses oundgäng
ligen erforderligt. Största möjliga återhållsamhet bör dock iakttagas, när det 
gäller utförandet av nybyggnader för försvarets räkning på grund av dels 
statsfinansiella skäl, dels ock knappheten på byggnadsmateriel. Finnes anled
ning antaga, att nu anmälda behov av nya byggnader och markförvärv vid 
en återgång till fredsförhållanden kunna tillgodoses genom ianspråktagande 
av redan befintliga kasern- och andra byggnader, vilka då kunna bliva i min
dre utsträckning än för närvarande tagna i anspråk, synes sålunda skäl före
ligga att icke nu fatta beslut om nya byggnadsföretags igångsättande och örn 
inköp av mark för sådana. Vi förutsätta, att riksdagens vederbörande utskott 
vid sin förberedande granskning av Kungl. Majits ifrågavarande förslag kom
mer att beakta dessa synpunkter.

Här må emellertid särskilt beröras ett av Kungl. Majit i nämnda proposi
tion föreslaget byggnadsföretag, nämligen för ordnande av förläggningen för 
infanteriets och kavalleriets gemensamma officersaspirantskola. Kungl. Majit 
har föreslagit, att denna skola skall förläggas till Järvafältet i anslutning 
till Svea livgardes förläggning. På grund härav föreslås, att egendomen Rådan 
skall inköpas för ett pris av 910 000 kronor, och att ett särskilt etablissement 
för denna skola skall uppföras å nämnda egendom, vilket etablissement be
räknas draga en byggnadskostnad av 2 550 000 kronor. Av nämnda belopp 
äskas i förevarande proposition ett belopp av 610 000 kronor såsom kapital- 
investeringsanslag för markförvärv, vilket belopp ingår såsom en post i ett 
äskat anslag av 860 000 kronor till vissa markförvärv för armén, medan åter
stoden, 2 850 000 kronor, avses skola tagas i anspråk av det av riksdagen 
såsom kapitalinvestering i Försvarsväsendets fastighetsfond: Arméförvalt
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ningens delfond redan anvisade kvotanslaget av 24 000 000 kronor för bud
getåret 1944/45.

Även om vissa fördelar kunna vara förenade med att förläggningsfrågan 
för infanteriets och kavalleriets gemensamma officersaspirantskola löses på 
sätt av departementschefen sålunda föreslagits, synes det oss böra anstå med 
ett ställningstagande till denna förläggningsfrågas definitiva lösande till efter 
en återgång till fredsförhållanden. Skolan har hittills kunnat provisoriskt in
rymmas inom krigsskolans lokaler å Karlbergs slott, och denna ordning synes 
oss tills vidare böra bliva bestående. Efter en återgång till fredsförhållanden 
synes det icke vara uteslutet, att denna skola skall kunna förläggas i något 
armétruppförbands etablissement utom Stockholm, då sådant blir mindre 
ianspråktaget än under nuvarande beredskapsförhållanden. Den möjligheten 
torde också föreligga att uppdela skolan på två förband, genom att infanteriets 
skola förlägges vid ett förband och kavalleriets vid ett annat. Det må i sam
manhanget erinras om, att åtskilliga under beredskapsåren uppförda baracker 
efter beredskapens upphörande kunna förväntas bliva disponibla för andra 
ändamål. I vart fall böra dessa efter flyttning och eventuellt erforderliga 
ändringar kunna utnyttjas såsom undervisningslokaler, varav bör följa att 
nu i kaserner för undervisningslokaler i anspråk tagna förläggningsutrymmen 
böra kunna frigöras och sålunda tagas i anspråk för förläggning av bland annat 
officersaspirantskolorna vid infanteriet och kavalleriet.

Det synes oss alltså, att riksdagen bör avslå Kungl. Maj:ts nu framlagda 
förslag om ordnande av förläggningen för infanteriets och kavalleriets offi
cersaspirantskola. Yi hemställa alltså,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts proposition nr 
175, i vad den avser ordnande av förläggning av infanteriets 
och kavalleriets officersaspirantskola genom uppförande av 
nytt etablissement å Järvafältet och inköp av mark för ett 
dylikt etablissement.

Stockholm den 22 mars 1944.

John Gustavson
i Guntorp.

Ivar Persson.
Erik von Heland. 
Gust. Elofsson

i Vä.
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